« tate Ianua nec at eundem Eldeprando per lege nec per nullam racionem non
« pertenuisset unde odie inter nos constitutum Placitum missum est at pugna
« ipsa seu Sacramentum faciendum sed ipse Eldeprando ibi non venit sicut
« uadia dedit nec secum eundem Godo Avocato iam dicto Monasterio non
« coniunxit et taliter separaverunt se inde; factum est hoc suprascripto die
« martis Indicione quarta fel.

WUWARACO IUDEX INTERFUI.

(Da pergamena autentica sul dorso della quale di mano antica è scritto *De Braidà*) Le parole in corsivo son ritoccate da altro inchiostro.

Che la terra in questione fosse veramente di proprietà della Chiesa genovese chiaro apparisce dal documento seguente :

CMLXXXVI MENSE OCTUB. IND. X. IMP. OTTONE III.

Anno I.

« In Nomine Domini Dei et Salvatori nostri Iesu xpi Otto gratia Dei Im-
« perator Augustus anno imperii ejus Deo propicio hic in Italia primo mense
« octuber indicione decima. Tibi Domnus Andrea Abas Monasterio S. Ste-
« fani proto xpi martiris sito foris hanc urbe januense. Ego udalguda filia
« quondam Ursoni et relicta bone memorie Petri qui professa sum ex natione
« mea lege vivere Romana donatrix et ofertrix vestra ss. dixi quisquis in san-
« ctishac venerabilibus locis vel in subsidium monachorum ex suis aliquit con-
« tulerit rebus juxta auctoris voce in hoc seculo centuplum accipiet et quod
« melius est vitam possidebit eternam. Ideoque ego qs. Udalguda donatrix et
« ofertrix vestra do dono cedo trado confero et per hanc cartula ofersionis
« in te qs. Andrea Abas et ceteri monachis qui nunc in predicto monasterio
« ordinati sunt vel deinceps ordinati esse debent per mercedem anime mee
« in substentamentum vel subsidium vestrorum abendum confirmo, hoc est
« medietate de vinea et omnibus meis libellariis que abere videor non longe a
« Civitate Ianua locus ubi . . . at sancto Martino quoherit ei tam at supra-
« scripta medietas quam at super totum ab uno latere terra S. Martini de alia
« parte terra de hered. q. da Petri Iudici . de aliis duabus partibus vias publi-
« cas siveq.: ali sunt quoherentes infra jam dictas quoherencias omnia supra-
« scripta medietate una cum acesione et ingresso vel exito suo seu cum supe-
« rioribus et inferioribus suis omnia suprascripta medietate in. in. ab hac die
« tibi qs. Andrei Abati tuisque successoribus dono et ofero et per hanc car-

« tula ofersionis in vos abendum confirmo faciendum exinde a presenti die
« tu et successoribus tuis regulari ordine quiquit volueritis sine omni mea
« vel heredum meorum contradicione pro anima mea mercede salvo censum
« Ecclesie cuius est proprietas et liceat vos exinde libellum petire at nomen
« vestru vel cuicumque volueritis quidem et spondeo atque promitto Ego qs
« Udalguda una cum meos hered. tibi Andrea Abas tuisque successoribus
« suprascripta medietate de predicta vinea et rebus qualiter superius coheren-
« cias tuta ab omni homine defensare preter de ecclesia cujus est proprietas
« qui si difendere non potuerimus aut si vobis exinde aliquit per covis inge-
« nium subtracere quesierimus tunc in dublum iam dictis rebus vobis restitua-
« mus sicut pro tempore fuerit melioratis aut valuerint sub estimacione in
« consimile loco et nec mihi liceat ullo tempore nolle quod voluisset quod a
« me semel factum vel conscriptum est sub jusjurandum inviolabiliter conser-
« vare promitto cum stipulacione subnixa. Actum in eodem Monasterio feliciter.
Signum M. eidem Udalgude qui hanc cartula ofersionis fieri rogavit ei q: re-
lecta est ».